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TARIF NORMAL 2

TARIF PLEIN
TARIF 

TOURNEFEUILLAIS
TARIF REDUIT*

TARIF 
COLLECTIVITES***

TARIF 
INVITES/EXONERES

PRISE D’EFFET AU :

A 30 € 26 € 20 €
B 24 € 20 € 16 €
C 20 € 18 € 13 €
D 16 € 14 € 11 €
E 12 € 10 € 8 €

Jeune Public F 13 € 10 € 5 € 5 €
Vidéotransmission G 21 € 18 € 12 €
Catalogues G 25 € 25 € 23 €

H 18 € 8 € 16 €
I 10 € 10 € 8 €

Biennale des arts vivants

Tarif unique Repas spectacle

12 € 10 € 10 €

Adulte

Moins de 18 
ans

Adulte

jeune 
public

Moins de 18 
ans

Concert du marché
Carnet de 5 places 15 € 15 € 15 €
* demandeurs d'emploi, moins de 18 ans, étudiants moins de 26 ans, bénéficiaires du RSA, AAH et ASPA (sur justificatif), groupe de + de 10
** le nouveau tarif est applicable à tous les spectacles à compter du 01/09/2023 quelle que soit la date de vente
*** Etablissements scolaires, CLSH, …: l'entrée pour les accompagnants est offerte dans la limite du taux d'encadrement déterminé par décret
**** dont un spectacle maximum de l'Orchestre de Chambre de Toulouse et un spectacle maximum du Grenier de Toulouse, hors soirée du 31/12 et soirées spéciales

9 €

Abonné, à partir de 4 
spectacles différents ****

Abonnés famille, 
pour un ou deux adulte(s) 

et au moins un enfant 
(<18ans), à partir de 4 

spectacles différents*****

tout 
public

30 €

9 €

5 €

5 €

DEVELOPPEMENT CULTUREL

Spectacles
tout public

Expos

GRATUIT 01/09/2023**

8 €
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TARIFS PLATEAUX - REPAS POUR MANIFESTATIONS CULTURELLES ET SPORTIVES

2023 PRISE D’EFFET AU :
Enfants (jusqu'à 16 ans) 10,00 €
Adultes 18,00 €

01/09/2023
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Tournefeuille Extérieur

22,50 € 45,00 €

45,00 € 90,00 €

Tranche QF
1 0-399 20,00 € 22,00 € 35,00 € 20,00 € 22,00 € 25,00 € 42,00 € 22,00 €
2 400-599 29,00 € 33,00 € 53,00 € 29,00 € 33,00 € 38,00 € 62,00 € 33,00 €
3 600-799 38,00 € 44,00 € 72,00 € 38,00 € 44,00 € 51,00 € 82,00 € 44,00 €
4 800-999 47,00 € 55,00 € 90,00 € 47,00 € 55,00 € 63,00 € 101,00 € 55,00 €
5 1000-1199 55,00 € 66,00 € 108,00 € 55,00 € 66,00 € 76,00 € 121,00 € 66,00 €
6 1200-1399 64,00 € 76,00 € 127,00 € 64,00 € 76,00 € 89,00 € 141,00 € 76,00 €
7 1400-1599 73,00 € 87,00 € 145,00 € 73,00 € 87,00 € 102,00 € 161,00 € 87,00 €
8 1600-1799 82,00 € 98,00 € 163,00 € 82,00 € 98,00 € 114,00 € 180,00 € 98,00 €
9 1800-1999 91,00 € 109,00 € 182,00 € 91,00 € 109,00 € 127,00 € 200,00 € 109,00 €

10 >2000 et Extérieurs 100,00 € 120,00 € 200,00 € 100,00 € 120,00 € 140,00 € 220,00 € 120,00 €

01/09/2023

Ecole de Musique

Formation 
musicale ou 

Instrument
Formation 
musicale + 

Tarifs jeunes Tarifs adultes
Formation 

musicale ou 

ECOLE D'ENSEIGNEMENTS ARTISTIQUES (cotisations trimestrielles )

PRISE D’EFFET 
AU :

2023/2024

01/09/23

Date de prise 
d'effet

Tarif individuel (par élève)

Droits d’inscriptions annuels

Instrument

Tarif famille (à partir du 3è élève)

Formation 
musicale + 

Atelier 
Djembé (cours 

Atelier Djembé 
(cours collectif)
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Tranche QF

1 0-399 22,00 € 25,00 €
2 400-599 33,00 € 38,00 €
3 600-799 44,00 € 51,00 €
4 800-999 55,00 € 63,00 €
5 1000-1199 66,00 € 76,00 €
6 1200-1399 76,00 € 89,00 €
7 1400-1599 87,00 € 102,00 €
8 1600-1799 98,00 € 114,00 €
9 1800-1999 109,00 € 127,00 €

10 >2000 et Extérieurs 120,00 € 140,00 €

Ateliers d'arts plastiques ou Ecole de Marionnettes

Tranche QF
1 0-399 15,00 € 30,00 €
2 400-599 21,00 € 42,00 €
3 600-799 27,00 € 54,00 €
4 800-999 33,00 € 66,00 €
5 1000-1199 39,00 € 78,00 €
6 1200-1399 46,00 € 92,00 €
7 1400-1599 52,00 € 104,00 €
8 1600-1799 58,00 € 116,00 €
9 1800-1999 64,00 € 128,00 €

10 >2000 et Extérieurs 70,00 € 140,00 €

Tranche QF
1 0-399 22,00 €
2 400-599 33,00 €
3 600-799 44,00 €
4 800-999 55,00 €
5 1000-1199 66,00 €
6 1200-1399 76,00 €
7 1400-1599 87,00 €
8 1600-1799 98,00 €
9 1800-1999 109,00 €

10 >2000 et Extérieurs 120,00 €

01/09/2023

Date de prise 
d'effet

01/09/2023

Ecole de Théâtre

Tarifs adultes
Date de prise 

d'effet

Ecole de Danse

Tarifs jeunes Tarifs adultes
Fournitures de 

matériel

01/09/2023

Tarifs jeunes Tarifs adultes
Date de prise 

d'effet

41,00 €

6

Accusé de réception en préfecture
031-213105570-20230629-DEL23-43-DE
Date de télétransmission : 07/07/2023
Date de réception préfecture : 07/07/2023



Le tarif "jeunes" concerne les élèves qui, à la date de l'inscription:
- ont moins de 18 ans
- ou sont des étudiants âgés de moins de 27 ans.

Par ailleurs, une activité supplémentaire est offerte, à partir d'une facture trimestrielle d'un montant global de:

Tranche QF

1 0-399 84,00 €

2 400-599 124,00 €

3 600-799 164,00 €

4 800-999 202,00 €

5 1000-1199 242,00 €

6 1200-1399 282,00 €

7 1400-1599 322,00 €

8 1600-1799 360,00 €

9 1800-1999 400,00 €

10 >2000 et Extérieurs 440,00 €

Tournefeuillais Extérieurs Tournefeuillais Extérieurs

Demi-journée 11,50 € 17,00 € 16,50 € 24,50 €

1 journée 23,00 € 34,00 € 33,00 € 49,00 €
Tarif horaire 5,00 € 7,00 € 7,00 € 9,00 €

01/09/2023

Gratuité sur ateliers et stages qui alimentent un projet culturel de la ville ou un projet collectif de création (fête 
de la musique...).

Le critère "Tournefeuillais" correspond à l'enfant dont les parents paient des impôts sur la Commune ainsi qu'aux 
adultes qui paient des impôts sur la Commune (taxe d'habitation, taxe foncier bâti, CVAE-CFE).

Dans le but de continuer de promouvoir la musique d'ensemble et les trois formations orchestrales de l'EEA, pour 
lesquelles la participation d'élèves extérieurs à la commune peut revêtir encore plus d'importance que pour les 
autres formations d'ensemble mono instrumentales, le tarif tournefeuillais sera exceptionnalellement appliqué à ces 
élèves.

STAGES ET ATELIERS "CHEMIN DES ARTS"

Durée des actions 
(Stages/Ateliers)

TARIF ENFANTS TARIF ADULTES PRISE D’EFFET 
AU :
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LOCATION DES SALLES

DESIGNATION PRISE D’EFFET 
AU :

SALLE J.B. GAY
Repas (avant 22 heures)

Particulier extérieur à Tournefeuille
Location 600,00 €
Caution 450,00 €
Particulier Tournefeuille
Location 260,00 €
Caution 350,00 €
Associations extérieures à Tournefeuille (du lundi au vendredi inclus)
Location 400,00 €
Caution 450,00 €
Associations Tournefeuillaises (toute la semaine)
Location Gratuit
Caution 350,00 €
Adhérents du COS
Location 100,00 €
Caution 350,00 €

01/09/2023

01/09/2023
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LE PHARE 

A - Tarif Public*
* Comprenant : la mise à disposition d’une équipe de service de 4h pour montage et démontage (hors son et éclairage) et les fluides .

1,15                    

Location pour 1 jour

Origine Tournefeuille Exterieur

Type de manifestation Non Payant Payant Non Payant Payant

Salle de spectacle avec scène 1 030 € 1 210 € 1 580 € 1 820 € 1 340 € 2 055 €

Salle des Associations n°1 (rouge) 220 € 255 € 365 € 395 € 280 € 455 €

Salle des Associations n°2 (jaune) 255 € 305 € 430 € 460 € 330 € 510 €

Local traiteur équipé 100 € 125 € 165 € 185 € 135 € 210 €

 **  La mise à disposition des salles pour les associations de Tournefeuille est prise en charge par la collectivité dans le cadre d'une activité désintéressée.

Location 2 jours consécutifs

Origine Tournefeuille Exterieur

Type de manifestation Non Payant Payant Non Payant Payant

Salle de spectacle avec scène 1 545 € 1 815 € 2 360 € 2 720 € 1 995 € 3 085 €

Salle des Associations n°1 (rouge) 330 € 385 € 550 € 585 € 430 € 680 €

Salle des Associations n°2 (jaune) 385 € 460 € 640 € 690 € 495 € 760 €

Local traiteur équipé 145 € 185 € 245 € 280 € 210 € 320 €

 **  La mise à disposition des salles pour les associations de Tournefeuille est prise en charge par la collectivité dans le cadre d'une activité désintéressée.

Location 3 jours consécutifs

Origine Tournefeuille Exterieur

Type de manifestation Non Payant Payant Non Payant Payant

Salle de spectacle avec scène 2 260 € 2 660 € 3 460 € 3 995 € 2 930 € 4 520 €

Salle des Associations n°1 (rouge) 485 € 570 € 800 € 860 € 615 € 990 €

Salle des Associations n°2 (jaune) 570 € 670 € 935 € 1 045 € 725 € 1 125 €

Local traiteur équipé 220 € 265 € 365 € 400 € 300 € 460 €

 **  La mise à disposition des salles pour les associations de Tournefeuille est prise en charge par la collectivité dans le cadre d'une activité désintéressée.

Extérieur

01/09/2023

Associations

PRISE D’EFFET 
AU :

01/09/2023

Associations **

Sociétés / Institutions

Tournefeuille **

Extérieur

01/09/2023

PRISE D’EFFET 
AU :

Sociétés / Institutions

Tournefeuille **

Associations Sociétés / Institutions

PRISE D’EFFET 
AU :

Tournefeuille **

Extérieur
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1,15
Location 4 jours consécutifs

Origine Tournefeuille Exterieur

Type de manifestation Non Payant Payant Non Payant Payant

Salle de spectacle avec scène 2 875 € 3 390 € 4 485 € 5 080 € 3 750 € 5 805 €

Salle des Associations n°1 (rouge) 615 € 715 € 1 020 € 1 075 € 815 € 1 330 €

Salle des Associations n°2 (jaune) 715 € 845 € 1 185 € 1 295 € 920 € 1 450 €

Local traiteur équipé 280 € 340 € 450 € 510 € 375 € 585 €

 **  La mise à disposition des salles pour les associations de Tournefeuille est prise en charge par la collectivité dans le cadre d'une activité désintéressée.

Location 5 jours consécutifs

Origine Tournefeuille Exterieur

Type de manifestation Non Payant Payant Non Payant Payant

Salle de spectacle avec scène 3 400 € 3 995 € 5 200 € 6 045 € 4 115 € 6 780 €

Salle des Associations n°1 (rouge) 725 € 845 € 1 210 € 1 330 € 920 € 1 570 €

Salle des Associations n°2 (jaune) 845 € 1 030 € 1 450 € 1 570 € 1 090 € 1 695 €

Local traiteur équipé 330 € 405 € 520 € 605 € 450 € 690 €

 **  La mise à disposition des salles pour les associations de Tournefeuille est prise en charge par la collectivité dans le cadre d'une activité désintéressée.

B - TARIFS MANIFESTATIONS FAMILIALES (mariage, baptême, anniversaire…)

Pour 2 journées
Tournefeuille Extérieur

PRISE D'EFFET 
AU

B1 : mise à disposition de la salle de 
spectacle, la salle jaune, le local 

traiteur et les fluides. 
2 110 € 3 260 €

B2: mise à disposition de la salle 
jaune, le local traiteur et les fluides

905 € 1 450 €

C- TARIFS ADHERANTS DU COS
Pour 1 journée

Pour 1 jour Pour 2 jours
PRISE D'EFFET 

AU
C1  mise à disposition de la salle 
jaune, le local traiteur et les fluides. 225 € 455 € 01/09/2023

Sommaire

01/09/2023

01/09/2023

01/09/2023

Associations ** Sociétés / Institutions

Associations ** Sociétés / Institutions

PRISE 
D’EFFET AU :

Tournefeuille ** Extérieur

Tournefeuille ** Extérieur PRISE 
D’EFFET AU :
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II – UTILISATION MATERIEL SON ET LUMIERE
1,15

Uniquement avec personnel Municipal, 
selon  barème suivant

Semaine Dim et jr férié
PRISE D'EFFET 

AU:

Personnel - par heure/ technicien 45 85 01/09/2023

III – SECURITE INCENDIE*

Tarif calculé en fonction de la manifestation, selon  barème suivant (tarif horaire)

Sécurité Incendie* Semaine Dim et jr férié
PRISE D'EFFET 

AU:

Agent de sécurité (SSIAP2) 45 85
Agent de sécurité (SSIAP1) 40 75

* Prix indicatifs en attendant choix de société agréée par la ville

VI – SECURITE GARDIENNAGE *

Sécurité Gardiennage* Semaine Dim et jr férié
PRISE D'EFFET 

AU:

Régisseur 45 60
Chef d'équipe 35 60
Agent de sécurité 35 55
Surveillance parking 35 55

* Prix indicatifs en attendant choix de société agréée par la ville

01/09/2023

01/09/2023

Tarif calculé en fonction de la manifestation, selon  barème suivant (tarif horaire)
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VII – MENAGE

1,15
Semaine Sam/ Dim / Férié PRISE 

D'EFFET AU:

Salle de spectacle avec scène 260 520
Salles des associations n°1 (rouge) 90 175
Salles des associations n°2 (jaune) 90 175
Local traiteur équipé 70 135
Guichet, infirmerie 90 175
Loges 130 260
Sanitaires 130 260
Couloirs, entrée 175 345

VIII - DEPOT DE GARANTIE

Tournefeuille Extérieur
PRISE 

D'EFFET AU:

Salle avec scène 2350 2350
Salle des associations 1 ou 2 1175 1175
Local traiteur 290 290

MAISON DES ASSOCIATIONS FOYER DES AÎNES ET LOCAL DU PETIT TRAIN

Location 1 jour

Origine Tournefeuille Exterieur

Type de manifestation Non Payant Payant
Petite salle de réunion du bâtiment administratif et 
associatif avec kitchenette 40 45 50 80 30,86
Salle de réunion du bâtiment administratif et 
associatif 90 105 115 185 123,58
Salle d'activités (hors spectacles) du bâtiment 
administratif et associatif 160 180 200 325 44,75

Salle verte 90 105 115 185 70

Foyer Ainés  2 355 410 450 730 280

Local du petit train 105 140 165 260
MDA Grande salle 90 105 115 185
MDA Petite salle 50 55 60 100

 **  La mise à disposition des salles pour les associations de Tournefeuille est prise en charge par la collectivité dans le cadre d'une activité désintéressée.

01/09/2023

01/09/2023

01/09/2023

Tarif calculé en fonction de la manifestation, selon barème suivant

Associations Sociétés / Institutions
PRISE D’EFFET 

AU :Tournefeuille **
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LOCATION L'ESCALE
1,15

DESIGNATION
PRISE 

D’EFFET 
AU :

Associations *
Location (tarif par entrée) 6
Autres structures *
Location (tarif à la journée) 2350

Caution 2350

Ménage complémentaire semaine  255
Ménage complémentaire week-end et férié 505
Technicien complémentaire semaine (tarif horaire) 45
Technicien complémentaire week-end et férié (tarif horaire) 85
Agent SSIAP 1 sécurité complémentaire semaine (tarif horaire) 40
Agent SSIAP 1 sécurité complémentaire week-end et férié (tarif horaire) 75

La location comprend :
 - la mise à disposition de la salle avec gradins, loges, scène équipée, hall
 - un agent de sécurité
 - un technicien
 - le ménage normal
 - les fluides

01/09/2023
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DESIGNATION
PRISE 

D’EFFET AU :

Carte unique d'abonnement pour tous secteurs : livres, 
disques, CD, CDroms, revues, multimédia, DVD…
Tournefeuillais adultes Gratuit
Tournefeuillais enfants (jusqu’à 18 ans) Gratuit
Extérieur adultes Gratuit
Extérieur enfants (jusqu’à 18 ans) Gratuit
Tarif réduit  Tournefeuillais (demandeurs d'emploi, moins de 
18 ans, étudiants de moins de 26 ans, bénéficiaires du RSA, 
AAH et ASPA (sur justificatif), groupe de + de 10

Gratuit

Tarif réduit  Extérieurs (demandeurs d'emploi, moins de 18 
ans, étudiants de moins de 26 ans, bénéficiaires du RSA, AAH 
et ASPA (sur justificatif), groupe de + de 10

Gratuit

Remplacement de la carte de lecteur (perdue ou volée)* 0,00 €
Ateliers abonnés
Ateliers enfants - de 18 ans Gratuit
Ateliers adultes 1/2 journée 10,00 €
Ateliers adultes 1/2 journée réduit Gratuit
Ateliers adultes  journée 20,00 €
Ateliers adultes  journée réduit 15,00 €
Ateliers non abonnés
Ateliers enfants - de 18 ans 1/2 journée 10,00 €
Ateliers enfants - de 18 ans journée 15,00 €
Ateliers adultes 1/2 journée 15,00 €
Ateliers adultes journée 25,00 €

DESIGNATION
PRISE 

D’EFFET AU :
Photocopies et impressions noir et blanc format A4 Gratuit*
Photocopies et impressions couleurs format A4 0,50 €
* Limité à 10 photocopies

Les abonnements pris entre le 01/10/2022 et le 31/08/2023 et qui deviennent gratuit le 01/09/2023 pourront faire l'objet 
d'un remboursement au prorata, sur demande expresse  et sur présentation des justificatifs demandés.

MEDIATHEQUE

01/09/2023

01/09/2023

01/09/2023

01/09/2023

* A compter de 2018, plus de carte de lecteur distribuée, seulement l'édition d'un code personnel
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SPORTS

PISCINE
Enfant (1 entrée) > 5 ans à 17 ans 3,00 €
Enfant < 5 ans Gratuit
Adultes (1 entrée) 18 ans 4,50 €
Famille (1 ou 2 adulte(s) + 3 enfants max.) 10,00 €

Leçons de natation
10 leçons de 30 minutes 85,00 €

Cours d'aquagym (45 min)
1 cours 10,00 €

SPORT

Atelier initiation Découv'Sports (pour 5 jours de stage) 40,00 €

Atelier initiation Découv'Sports (pour 1 jour de stage) 8,00 €

01/09/2023

DESIGNATION
PRISE 

D’EFFET 
AU :

01/09/2023

DESIGNATION
PRISE 

D’EFFET 
AU :
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SPORTS

1,15

Locations des Clubs House

2022/2023 PRISE D'EFFET AU:

Club house foot

Caution 300

Tournefeuillais 210

Extérieur 485

Association Tournefeuille 105

Association extérieure 345

Club house rugby

Caution 600

Tournefeuillais 415

Extérieur 830

Association Tournefeuille 210

Association extérieure 700

Autres clubs house

Caution 300

Tournefeuillais 210

Extérieur 485

Association Tournefeuille 105

Association extérieure 345

01/09/2023

01/09/2023

01/09/2023

16

Accusé de réception en préfecture
031-213105570-20230629-DEL23-43-DE
Date de télétransmission : 07/07/2023
Date de réception préfecture : 07/07/2023



Locations Installations sportives 1,15 92

PRISE D'EFFET
Espace sportif Quéfets (gymnase)*

Mur d'escalade 3450
salle sportive 1725
salle de réception 1150
forfait ménage 575

Aire sportive Quéfets*
Piste athlétisme (y compris vestiaires et 
tribunes)

2300

Autres gymnases*
Léonard  de Vinci 1725
JB Gay 1150
Forfait ménage 345

Equipements divers
Terrain de football (synthétique, stabilisé, 
herbe)

405€/ terrain

Terrain de rugby 405€ / terrain
Court de tennis:

Intérieur 115€ / court
Extérieur 95€ / court

Forfaits applicables à chaque demande
Administratif 230
Logistique 345

* Les tarifs indiqués sont des tarifs à la journée
** Les entreprises tournefeuillaises bénéficieront d'un dégrèvement de 30% sur l'ensemble des tarifs indiqués ci-dessus

01/09/2023
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SPORTS

1,15

Bouteilles d’eau 50cl 1,00

Café 1,00

Thé 1,00

Canettes 2,00

Magnum vanille 3,00

Snickers glacé 1,50

Cône chocolat 1,50

Fusée 1,50

Mister Freeze 1,00

Sachets mélange polka 1,00

Barres chocolatées 1,50

Chips 30gr 1,00

Couche bébé 1,00

Maillot de bain (homme/femme/ enfant) 6,00

PRISE 
D’EFFET 

AU :

01/06/2023

DESIGNATION
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SECTEUR PREVENTION

DESIGNATION

Inscription CLAS
(ouvre l'adhésion au service jeunesse)

. Tournefeuillais 10,00 €

. Extérieurs 14,00 €

MAISONS DE QUARTIER

DESIGNATION

Droits d’inscription

. Tournefeuillais 13,00 €

. Extérieurs 20,00 €

TERRAIN FAMILIAL 

DESIGNATION PRISE D’EFFET 

Chemin de l'Armagnac
Redevance d'occupation mensuelle

120,00 €

PRISE D’EFFET 
AU :

01/09/2023

PRISE D’EFFET 
AU :

01/09/2023

01/09/2023
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RESTAURATION / ALAE

DESIGNATION RESTAURATION
ALAE Matin

7h30-8h20
ALAE Midi*

11h30-13h45 (ou14h)
ALAE Soir

16h (ou16h15)-18h30
ALAE Mercredi après-

midi
PRISE D'EFFET 

AU:
RESTAURATION
ENFANTS

QF < 400
Tarif plancher: 0.1 x 

Tarif plafond
Tarif plancher: 0.1 x Tarif 

plafond
Tarif plancher: 0.1 x Tarif 

plafond
Tarif plancher: 0.1 x 

Tarif plafond
Tarif plancher: 0.1 x 

Tarif plafond

QF >=400
0.00021 x Coût du 

service x QF
0.000175 x Coût du 

service x QF
0.000175 x Coût du service 

x QF
0.000175 x Coût du 

service x QF
0.000175 x Coût du 

service x QF

Tarif plafond 0.50 x Coût du service 0.50 x Coût du service 0.50 x Coût du service 0.50 x Coût du service 0.50 x Coût du service

Adultes (enseignants) 5,55 €
Extérieurs 8,05 €
Personnel communal 2,60 €
Elèves stagiaires 2,60 €

TARIFICATION INTERNE REPAS

Maisons de retraite 
- repas de midi 3,45 €
- repas du soir 2,90 €
Portage repas à domicile 3,40 €
Petite enfance
Crèches (menu 5 composants) 2,35 €
Crèches (menu 4 composants) 1,80 €
Crèches (menu 3 composants) 1,40 €

Sommaire

PRISE D'EFFET AU:

01/09/2023

01/09/2023

01/09/2023

01/10/2023

* La garderie municipale du mercredi midi (11h30-12h30) est facturé à l'année au prix de 72€

DESIGNATION
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Désignation ALSH Journée
PRISE D’EFFET 

AU 

QF < 400 Tarif plancher Restauration + ALAE Mercredi

QF>= 400 Formule Restauration + ALAE Mercredi

Tarif plafond Restauration + ALAE Mercredi

Tarifs
PRISE D’EFFET 

AU 

10,20 €
14,30 €
5,00 €

26,30 €
42,10 €
5,30 €
3,50 €

71,50 €
60,20 €
92,00 €

61,50 €
51,85 €
79,00 €

37,00 €
33,50 €
30,30 €

01/01/2023

DESIGNATION

DROIT INSCRIPTION ANNUEL - JEUNESSE (11-17 ans) *

* sauf jeunes inscrits au CLAS (gratuité)

tournefeuillais 

ENFANCE - JEUNESSE

Tarif plancher ALAE Mercredi

ALSH 1/2 Journée Sans repas

Formule ALAE Mercredi
ALAE Mercredi

01/09/2023

ALSH -formule bivouac (2 jours et 1 nuit) - 4 à 11 ans
ALSH formule bivouac (3 jours et 2 nuits) - 4 à 11 ans

01/09/2023

Activités environnement - culture - tarif/jour

Sorties occasionnelles - 3 à 17 ans
Sorties cinéma UTOPIA - 3 à 17 ans

 Extérieur Tournefeuille - tarif/jour

tournefeuillais - tarif/jour

 Extérieur Tournefeuille 

Activités spécifiques - tarif/jour
Journées découverte (2 jours)

Tournefeuillais 2ème enfant -  tarif/jour

Adhésion chantier jeunes
AUTRES ANIMATIONS ALSH

Séjours éducatifs  6-17 ans
Séjour hiver montagne

Activités sportives - tarif/jour

Séjours éducatifs autres saisons
tournefeuillais - tarif/jour
Tournefeuillais 2ème enfant -  tarif/jour
 Extérieur Tournefeuille - tarif/jour

21

Accusé de réception en préfecture
031-213105570-20230629-DEL23-43-DE
Date de télétransmission : 07/07/2023
Date de réception préfecture : 07/07/2023



ECONOMIE

DESIGNATION

MARCHE DE PLEIN VENT (Mètre Linéaire)

Commerçants de Tournefeuille 0,70 €
Commerçants extérieurs abonnés 1,30 €
Propriétaires exploitants 1,30 €
Commerçants extérieurs occasionnels 1,60 €
Commerçants brocante 1,00 €

Tarifs TLPE

Tarifs applicable en <ou = à 12 m² > à 12 m² et < à 20 m² *
> à 20 m² et < à 

50 m²
> à 50 m² < ou = à 50 m² > à 50 m² < ou =  à 50 m² > à 50 m²

2024 0,00 € 21,70 € 21,70 € 43,40 € 21,70 € 43,40 € 65,10 € 130,20 €

* Exonération en application de l'article L. 2333-8 du CGCT, à hauteur de 50 % les enseignes dont la somme des superficies est supérieure à 12 m² et inferieures ou égale à 20 m²

Autorisations d'occupation du domaine public soumises à redevance

Echafaudage (ml) (toute semaine entamée est due) 3€ / ml / semaine

18€ / place / jour

60€ / place / semaine

180€ / place / mois

2€ / m² / jour

6€ / m² / semaine

18€ / m² / mois

Benne (...U) 12€ / benne / jour

Terrasse 60€ / m² / an

Caravane fête locale 12€ / caravane (forfait semaine)

Cirques 345€ (caution installation

PRISE D’EFFET AU :

01/09/2023

Neutralisation places de stationnement

Occupation du domaine public

Dispositifs pulicaires et pré enseignes

Numériques
Enseignes

Non numérique
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SERVICES AUX HABITANTS

1

DESIGNATION PRISE 
D’EFFET AU :

TARIFS CIMETIERE

CIMETIERE DE PAHIN

Concessions avec fosse préfabriquée

Concession 2 places (30 ans) 2 430,00 €
Concession 2 places (50 ans) 2 620,00 €
Concession 4 places (30 ans) 3 000,00 €
Concession 4 places (50 ans) 3 450,00 €
Concession 6 places (30 ans) 3 085,00 €
Concession 6 places (50 ans) 2 650,00 €

Concession simple (à construire)

Petite 2 places (30 ans) 490,00 €
Petite 2 places (50 ans) 680,00 €
Grande 4 places (30 ans) 650,00 €
Grande 4 places (50 ans) 1 110,00 €

Tombe en terre (possibilité d’inhumer 2 personnes 
seulement)

Petite concession (15 ans) 295,00 €
Petite concession (30 ans) 410,00 €
Petite concession (50 ans) 570,00 €

01/04/2023
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DESIGNATION
PRISE D’EFFET 

AU :

CIMETIERE DE PAHIN (suite)

Renouvellement concessions cimetière de Pahin

Avec fosse préfabriquée (3 places)
30 ans 2 620,00 €
50 ans 2 770,00 €

Concessions libres (3 places)
30 ans 570,00 €
50 ans 895,00 €

Colambarium ( alvéoles cinéraires)

15 ans 155,00 €
30 ans 310,00 €

Premières fournitures (2 Urnes) 270,00 €
Première fourniture (1 Urne) 135,00 €

15 ans Renouvellement

15 ans 155,00 €
30 ans 230,00 €

30 ans Renouvellement

15 ans 75,00 €
30 ans 75,00 €

01/04/2023
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DESIGNATION
PRISE 

D’EFFET AU :

Colambarium pyramide

3 urnes (15 ans) 165,00 €
3 urnes (30 ans) 330,00 €
renouvellement (15 ans) 165,00 €
renouvellement (30 ans) 330,00 €

4 urnes (15 ans) 220,00 €
4 urnes (30 ans) 450,00 €
renouvellement (15 ans) 220,00 €
renouvellement (30 ans) 450,00 €

7 urnes (15 ans) 395,00 €
7 urnes (30 ans) 790,00 €
renouvellement (15 ans) 395,00 €
renouvellement (30 ans) 790,00 €

Caveaux cinéraires

3 à 4 urnes (15 ans) 500,00 €
3 à urnes (30 ans) 950,00 €

Renouvellement caveau cinéraire

15 ans 200,00 €
30 ans 500,00 €

Dépositoire

Premier trimestre 75,00 €
Deuxième trimestre 110,00 €
Troisième trimestre 150,00 €
Quatrième trimestre 200,00 €
A partir de la deuxième année (par trimestre) 230,00 €

01/04/2023
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DESIGNATION
PRISE 

D’EFFET AU :

CIMETIERE CENTRE VILLE

Concession simple

Petite (30 ans) 520,00 €
Petite (50 ans) 700,00 €

Grande (30 ans) 690,00 €
Grande (50 ans) 1 150,00 €

Entre 2 m² et moins de 6 m², par m² supplémentaire
15 ans 175,00 €
30 ans 255,00 €
50 ans 335,00 €

01/04/2023

26

Accusé de réception en préfecture
031-213105570-20230629-DEL23-43-DE
Date de télétransmission : 07/07/2023
Date de réception préfecture : 07/07/2023



DESIGNATION
PRISE 

D’EFFET AU :

DEBROUSSAILLAGE

Débroussaillage : 1 heure        150,00 € 

Forfait déplacement          75,00 € 
01/04/2023
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